ТУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
24-ой сессии шестого созыва
Тумаковского сельского Совета депутатов

24.01.2023                                                с. Тумаково                                                          № 24

Председательствовала: Л.И. Иванова,  председатель Тумаковского сельского Совета депутатов

Присутствовали депутаты:
Андрияхин Александр Игоревич.
Андрияхина Юлия Анатольевна.
Иванова Людмила Ивановна.
Поченков Сергей Васильевич.
Червякова Татьяна Михайловна.
Шульц Наталья Сергеевна.
Яцко Мария Александровна.

Общее количество депутатов, имеющих право голоса - 7 человек.
Присутствовало - 7 депутатов.

Приглашенные:
Криштоп С.А., глава Тумаковского сельсовета.
Попова Т.А., главный бухгалтер  администрации Тумаковского сельсовета.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О признании утратившим силу решения Тумаковского сельского Совета депутатов от 31.01.2018 № 91 «О создании и организации деятельности муниципальной и добровольной пожарной охраны, порядке взаимоотношений муниципальной пожарной охраны с другими видами пожарной охраны на территории Тумаковского сельсовета».
Криштоп С.А., глава Тумаковского сельсовета.

2. Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.
Криштоп С.А., глава Тумаковского сельсовета.

3. О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 23.12.2022 № 133 «О бюджете сельского поселения Тумаковского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».
Попова Т.А., главный бухгалтер  администрации Тумаковского сельсовета.

4. Разное.

1. СЛУШАЛИ: О признании утратившим силу решения Тумаковского сельского Совета депутатов от 31.01.2018 № 91 «О создании и организации деятельности муниципальной и добровольной пожарной охраны, порядке взаимоотношений муниципальной пожарной охраны с другими видами пожарной охраны на территории Тумаковского сельсовета».
С информацией выступил Криштоп С.А., глава Тумаковского сельсовета.

Он доложил депутатам о том, что в связи с изменением законодательства, необходимо решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 31.01.2018 № 91 «О создании и организации деятельности муниципальной и добровольной пожарной охраны, порядке взаимоотношений муниципальной пожарной охраны с другими видами пожарной охраны на территории Тумаковского сельсовета» признать утратившим силу.

ВЫСТУПИЛИ:
Андрияхин А.И., депутат Тумаковского сельсовета.
Он предложил поддержать предложение главы сельсовета и признать НПА утратившим силу.

Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:
«За» - 7 человек.
«Против» – нет.
«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:
1. Признать утратившим силу решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 31.01.2018 № 91 «О создании и организации деятельности муниципальной и добровольной пожарной охраны, порядке взаимоотношений муниципальной пожарной охраны с другими видами пожарной охраны на территории Тумаковского сельсовета».

(Решение № 134 принято единогласно и прилагается).

2. СЛУШАЛИ: Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.
С информацией выступил Криштоп С.А., глава Тумаковского сельсовета.

В связи с изменением законодательства необходимо принять Порядок проведения осмотра зданий, сооружений независимо от формы собственности, расположенных на территории Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания и выдачи рекомендаций о мерах по устранению выявленных в ходе такого осмотра нарушений. Основными задачами проведения осмотра являются: профилактика нарушений требований законодательства при эксплуатации зданий, сооружений; защита прав физических и юридических лиц при эксплуатации зданий, сооружений.
Данный НПА обсуждался на заседании комиссии по законности и правопорядку и был одобрен депутатами. Прошу утвердить данный НПА.

ВЫСТУПИЛИ:
Червякова Т.М. – депутат Тумаковского сельского Совета депутатов.
Она поддержала предложение главы сельсовета по утверждению НПА.

Вопрос выносится на голосование.
Результаты голосования:
«За» - 7 человек.
«Против» – нет.
«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить Порядок проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.
(Решение № 135 принято единогласно и прилагается).

3. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 23.12.2022 № 133 «О бюджете сельского поселения Тумаковского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».
С информацией выступила Попова Т.А., главный бухгалтер  администрации Тумаковского сельсовета.

Она проинформировала депутатов о том, что изменились коды КБК. Сейчас будет два администратора: наш и 991 с определенным КБК финансового управления администрации Ирбейского района.
В СУФД тоже остаются 2 КБК.
Прошу внести в бюджет сельского поселения Тумаковского сельсовета на 2023 год необходимые изменения.

ВЫСТУПИЛИ:
Яцко М.А. – депутат Тумаковского сельского Совета депутатов.
Она предложила  внести в бюджет сельского поселения Тумаковского сельсовета на 2023 год необходимые изменения.

Вопрос выносится на голосование.
Результаты голосования:
«За» - 7 человек.
«Против» – нет.
«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:
1. Внести в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 23.12.2022 № 133 «О бюджете сельского поселения Тумаковского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» соответствующие изменения.
(Решение № 136 принято единогласно и прилагается).
[bookmark: _GoBack]
4. Разное.
Об участии сельского поселения в ППМИ.
Об итогах конкурса на лучшее новогоднее оформление «Любимое сельское поселение в праздничном наряде» на территории Тумаковского сельсовета.

Вопросы повестки дня рассмотрены и по ним приняты соответствующие решения.

Председатель
Тумаковского сельского Совета депутатов                                                         Л.И. Иванова

Секретарь сессии                                                                                                Т.М. Червякова